



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2023 – Aquisição: Abril

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
P	PREGÃO	291	BONTEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA	00125733000152	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODOS OS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO E DIVERSOS DA NOVA SEDE (CT20/23), CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E 15/23	1	375.000,00	375.000,00
P	PREGÃO	293	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) BANNERS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TÍTULO: BANNER OUVIDORIA QRCODE MEDIDAS: 1,20 M X 0,80 M = 0,96 M² (0,96 X4 = 3,84) ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC ½", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: OUVIR.	3,84	40,00	153,60
P	PREGÃO	293	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) BANNERS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TÍTULO: BANNER OUVIDORIA DA MULHER QRCODE MEDIDAS: 1,20 M X 0,80 M = 0,96 M² (0,96 X4 = 3,84) ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC ½", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: OUVIDORIA DA MULHER.	3,84	40,00	153,60
I	INEXIGIBILIDADE	294	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE OUVIDORES	00656809000176	CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA NO CURSO 145º CURSO ONLINE DE CAPACITAÇÃO E 134º DE CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA/OMBUDSMAN	1	1.964,00	1.964,00
P	PREGÃO	295	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	41826585000180	SMART TV LED 32"	10	1.395,00	13.950,00
P	PREGÃO	295	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	41826585000180	SMART TV LED 43"	28	1.866,07	52.249,96

S	SUPRIMENTO DE FUNDOS	298	NODGE JOSE DANTAS HOLANDA	23407581300	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR NODGE JOSÉ DANTAS HOLANDA, MATRÍCULA: 12380, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL (CPGF), DESTINADO À COMPRA DE INSUMOS COMPLEMENTARES ÀS AQUISIÇÕES PROMOVIDAS PELA SEMAN PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS EMERGENCIAIS EXISTENTES E FUTURAS	1	7.300,00	7.300,00
S	SUPRIMENTO DE FUNDOS	299	NODGE JOSE DANTAS HOLANDA	23407581300	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR NODGE JOSÉ DANTAS HOLANDA, MATRÍCULA: 12380, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO DO GOVERNO FEDERAL (CPGF), DESTINADO À COMPRA DE INSUMOS COMPLEMENTARES ÀS AQUISIÇÕES PROMOVIDAS PELA SEMAN PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS EMERGENCIAIS EXISTENTES E FUTURAS (MATERIAL DE LIMPEZA),	1	1.500,00	1.500,00
D	DISPENSA	300	MARIA LARISSE ELIAS DA SILVA	07017240308	21CT0062 - DESPESA COM O PAGAMENTO DE ALUGUEL DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 60ª ZONA ELEITORAL NA CIDADE DE ACOPIARA/CE, REFERENTE A EXERCÍCIO FINDO	1	55,58	55,58
P	PREGÃO	302	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	09149100000159	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 40 (QUARENTA) UNIDADES DE COFFEE BREAK PARA O EVENTO RODA DE CONVERSA DA OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 20/4/2023	40	16,00	640,00
P	PREGÃO	303	ONE TECH SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	48399891000127	23CT0023 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E INTERLIGAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE SENSORES DE BARREIRA, SENSORES DE PRESENÇA, ELETRIFICADOR DE CERCA E CENTRAL DE ALARME, PARA OS CARTÓRIOS ELEITORAIS DE ARACATI, RUSSAS, CANINDÉ, CAMOCIM, MORADA NOVA, QUIXERAMOBIM, TIANGUÁ, BEBERIBE E SANTA QUITÉRIA	1	93.672,72	93.672,72
P	PREGÃO	304	CEARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	41227454000187	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E INTERLIGAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE SENSORES DE BARREIRA, SENSORES DE PRESENÇA, ELETRIFICADOR DE CERCA E CENTRAL DE ALARME, PARA O CARTÓRIO ELEITORAL DE QUIXADÁ	1	6.200,00	6.200,00
S	SUPRIMENTO DE FUNDOS	306	SILVANA VIEIRA SANTOS	96804580320	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS A SERVIDORA SILVANA VIEIRA SANTOS - MATRÍCULA Nº 80.914, PARA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO E MEDICAMENTOS	1	17.600,00	17.600,00
P	PREGÃO	307	COINTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI	7375034000100	EMISSION DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES DO IMÓVEL OBJETO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 32/22 ,VISANDO A MUDANÇA E FUNCIONAMENTO DA 16ªZE - MISSÃO VELHA,	1	30.839,95	30.839,95

P	PREGÃO	308	M.A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	AQUISIÇÃO DE BANNER (M²) PARA DIVULGAÇÃO DA CPEAMAS, ATRAVÉS DA ARP Nº 13/22	3	40,00	115,20
P	PREGÃO	309	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	SERVIÇO DE FILMAGEM- FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA - EVENTOS (SOLENIDADES, SEMINÁRIOS, WORKSHOPS E CURSOS) COM 1 CÂMERA. EVENTO POR ATÉ 4 HORAS (1 SAÍDA). GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO NA ÍNTEGRA, NA CAPITAL E GRANDE FORTALEZA . QUANTITATIVO: 9 , CONFORME PROPOSTA DOC SEI 0204753 E TERMO ADJUDICAÇÃO DOC SEI 0212307.	1	3.500,00	3.500,00
P	PREGÃO	309	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL E/OU PROMOCIONAL- FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA - CADA VÍDEO CONTEMPLA ATÉ 4 HORAS DE GRAVAÇÃO E EDIÇÃO QUE RESULTARÁ EM PRODUTO DE ATÉ 5 MINUTOS. FILMAGEM NA CAPITAL E GRANDE FORTALEZA. INCLUI REPÓRTER/APRESENTADOR, EDIÇÃO, LOCUÇÃO, OFF PARA VÍDEO E ELEMENTOS GRÁFICOS . QUANTIDADE: 18, CONFORME PROPOSTA DOC SEI 0204753 E TERMO DE ADJUDICAÇÃO DOC SEI 0212307.	1	8.500,00	8.500,00
P	PREGÃO	309	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AUDIOVISUAL DE EVENTOS- FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA - TRANSMISSÃO DE EVENTOS REALIZADOS DE FORMA PRESENCIAL OU HÍBRIDA, COM DURAÇÃO DE ATÉ 4 (QUATRO) HORAS, EM FORMATO DE VÍDEO COM QUALIDADE FULL HD OU 1080P. COBERTURA COM ATÉ 2 CÂMERAS. EVENTO REALIZADO NA CAPITAL E GRANDE FORTALEZA . QUANTIDADE: 12, CONFORME PROPOSTA DOC SEI 0204753 E TERMO DE ADJUDICAÇÃO DOC SEI 0212307.	1	7.800,00	7.800,00
P	PREGÃO	309	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	COBERTURA FOTOGRÁFICA- CAPITAL E GRANDE FORTALEZA - COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, PAUTAS, RELEASES E NOTÍCIAS PRODUZIDAS PELA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (ASCOM). SERVIÇO NA CAPITAL E GRANDE FORTALEZA . QUANTIDADE : 48, CONFORME PROPOSTA DOC SEI 0204753 E TERMO DE ADJUDICAÇÃO DOC SEI 0212307.	1	14.300,00	14.300,00
P	PREGÃO	310	LL FIX DISTRIBUIDORA LTDA	39631096000121	LIXADEIRA ANGULAR	2	1.121,29	2.242,58
P	PREGÃO	311	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	49246241000104	FURADEIRA, MARTELETE PERFURADOR	6	763,34	4.580,04
P	PREGÃO	312	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	40359757000190	PARAFUSADEIRA DE IMPACTO À BATERIA 18 V DE LI-ON	6	781,00	4.686,00
P	PREGÃO	312	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	40359757000190	MARTELETE ROMPEDOR, 220 V	2	2.495,00	4.990,00
P	PREGÃO	313	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	4183755000120	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA	300	178,33	53.499,00

P	PREGÃO	314	A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	46603487000106	MÁQUINA DESENTUPIDORA ELÉTRICA, 220 V	1	6.010,00	6.010,00
P	PREGÃO	315	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	42152392000154	MÁQUINA DESENTUPIDORA MANUAL	3	1.253,33	3.759,99
P	PREGÃO	315	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	42152392000154	CARRINHO DE TRANSPORTE 4 PNEUS	2	1.106,00	2.212,00
P	PREGÃO	316	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	20795155000179	CARRINHO DE MÃO	3	275,73	827,19
P	PREGÃO	317	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	8388921000185	IMPRESSORA IDENTIFICADORA	2	1.743,20	3.486,40
P	PREGÃO	319	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	8388921000185	ETIQUETA ADESIVA	20	269,00	5.380,00
I	INEXIGIBILIDADE	320	EPHISTHEME - PESQUISA E PLANEJAMENTO EM EDUCAÇÃO	8259573000146	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO, IN COMPANY, POR MEIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE FORMADORAS E FORMADORES - FOFO - NÍVEL 1 MÓDULO 1	40	494,80	19.792,00
I	INEXIGIBILIDADE	321	ADAPTA SOLUCOES DIGITAIS LTDA	28839415000172	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE 01(UMA) VAGA NO EVENTO DE CAPACITAÇÃO: MOODLE MOOT BRASIL 2023	1	250,00	250,00
P	PREGÃO	322	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	9137728000215	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO FIREWALL CORPORATIVO E DEPARTAMENTAL, CONFORME ARP Nº 15/20, LICITADA NO PREGÃO-E Nº 96/20 (ITEM 4), REFERENTE A EXERCÍCIO FINDO (NF 1358)	1	2.729,24	2.729,24
P	PREGÃO	323	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	10533966000148	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, CAPATAZIA, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ALÉM DA MOVIMENTAÇÃO DE BENS E MATERIAIS, COM A INSTALAÇÃO DE POSTOS DE SERVIÇO EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA	1	1.958.662,66	1.958.662,66
P	PREGÃO	324	M.A. DA SILVA DO VALE	34361175000146.	AQUISIÇÃO DE 09 (NOVE) BANNERS PARA FINS DIVERSOS, ATRAVÉS DA ARP Nº 13/22,	1	590,40	590,40
P	PREGÃO	325	BRISA MAO DE OBRA E SERVICOS GERAIS LTDA	03074080000118	19CT0132 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE JORNALISMO, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 E SEUS ANEXOS	1	102.846,58	102.846,58
P	PREGÃO	329	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1.000	2,46	2.460,00
P	PREGÃO	329	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	DETERGENTE, COM BICO ECONÔMICO	1.000	1,60	1.600,00
P	PREGÃO	329	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO	1.000	1,84	1.840,00

P	PREGÃO	331	MAVI CONSTRUÇOES LTDA	3651414000179	ADESIVO ESTRUTURAL DE RESINA EPÓXI	10	71,00	710,00
P	PREGÃO	331	MAVI CONSTRUÇOES LTDA	3651414000179	ROLO DE PINTURA	60	10,83	649,80
P	PREGÃO	331	MAVI CONSTRUÇOES LTDA	3651414000179	ESPÁTULA LISA	50	10,40	520,00
P	PREGÃO	332	A. DONIZETE DA SILVA	6164562000157	TINTA ACRÍLICA FOSCA SUPER PREMIUM - COR: BRANCO NEVE	25	340,00	8.500,00
P	PREGÃO	332	A. DONIZETE DA SILVA	6164562000157	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA -COR: BRANCO NEVE	15	115,97	1.739,55
P	PREGÃO	332	A. DONIZETE DA SILVA	6164562000157	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA - COR: VERDE BANDEIRA	4	120,00	480,00
P	PREGÃO	332	A. DONIZETE DA SILVA	6164562000157	TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA - COR: CINZA PLATINA	4	120,00	480,00
P	PREGÃO	332	A. DONIZETE DA SILVA	6164562000157	ANTICORROSIVO DE BASE DO TIPO ZARCÃO	5	121,00	605,00
P	PREGÃO	333	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	DESEMPENADEIRA LISA	20	20,00	400,00
P	PREGÃO	333	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	ARGAMASSA FLEXÍVEL PARA ASSENTAMENTO DE PISOS	15	180,00	2.700,00
P	PREGÃO	334	CONSTRUSA DEPOSITO E COMERCIO DE MATERIAL DE	40442035000103	ROLO DE PINTURA	30	8,33	249,90
P	PREGÃO	334	CONSTRUSA DEPOSITO E COMERCIO DE MATERIAL DE	40442035000103	CIMENTO PORTLAND	10	40,00	400,00
P	PREGÃO	335	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	47270248000136	TINTA ACRÍLICA - TIPO: POLIURETANO ALIFÁTICO DE ALTA ESPESSURA	30	250,26	7.507,80
P	PREGÃO	337	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	7375034000100	19CT0131 - EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA A CONCLUSÃO DA REFORMA NA SEDE DO TRE DO CENTRO	1	5.876,51	5.876,51